

Tyresö kommun

Evalena Andrén

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2014-04-15

1 (3)

Diarienummer

2014/BUN/0062

Barn-och utbildningsnämnden

## Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb

### Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att:

- anta *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb*,
- ovan riktlinjer ska börja gälla från och med 1 juni 2014,
- *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb*, dnr 2014/BUN/0062, ersätter tidigare *Riktlinjer för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i Tyresö kommun*, dnr 2012/BUN 0102-006.



Anita Brynje  
Förvaltningschef



Evalena Andrén  
Verksamhetsstrateg

## Sammanfattning

I nämnd den 12 februari 2014 förtydligade förvaltningen, i en tjänsteanteckning, att det inte finns lagstöd för att avkräva de fristående förskolorna att de måste följa kommunens *Riktlinjer för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i Tyresö kommun* - ett krav som de, fram till nu, gällande riktlinjerna från 2012 ställt på dem.

Förvaltningen har under de senaste två åren hörsammat vanligt återkommande frågor, och till viss del kritik, som framförts avseende nuvarande riktlinjer. Frågor och kritik har överlag handlat om att väsentlig information antingen varit inkorrekt, saknats eller varit otydlig, vilket skapat osäkerhet internt och externt. Detta har medfört att kommunikationen internt/externt har blivit otydlig, vilket skapat merarbete för vårdnadshavare, personal på förskolorna, förvaltningen samt ekonomi- och kvalitetsenheten. Föreslagna *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb* kommer, enligt skollagen, endast att gälla för de kommunala fritidshemmen och fritidsklubbarna i kommunen.

Med *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb* bör informationen och kommunikationen internt/externt bli avsevärt mycket tydligare och arbetet internt mer effektivt.

## Beskrivning av ärendet

I nämnd den 12 februari 2014 förtydligade förvaltningen, i en tjänsteanteckning, att det inte finns lagstöd för att avkräva av de fristående verksamheter att de måste följa kommunens *Riktlinjer för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i Tyresö kommun* - ett krav som de, fram till nu, gällande riktlinjerna från 2012 ställt på dem.

Förvaltningen har under de senaste två åren hörsammat vanligt återkommande frågor, och till viss del kritik, som framförts avseende nuvarande *Riktlinjer för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem*. Frågor och kritik har generellt handlat om

att väsentlig information antingen varit inkorrekt, saknats eller varit otydlig. Detta har medfört att kommunikationen internt/externt har blivit otydlig, vilket skapat merarbete för vårdnadshavare, personal på förskolorna, förvaltningen samt ekonomi- och kvalitetsenheten.

*Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb* har en annan struktur och uppdelning än de tidigare riktlinjerna från 2012. Målgruppen för *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb* är huvudsakligen all personal inom kommunala fritidshem och fritidsklubbar (ej fristående verksamheter), vårdnadshavare, barn- och utbildningsförvaltningen, ekonomienheten, barn- och utbildningsnämnden, kommunens kvalitetsenhet, informationsavdelningen, och socialförvaltningen, men även andra förvaltningar inom kommunen.

Vidare har tanken med upplägget av riktlinjerna för de kommunala fritidshemmen och fritidsklubbarna varit att de ska fungera som "ett användarvänligt uppslagsverk" för de olika målgrupperna. Man ska finna relevant svar på den fråga man söker, ges en hänvisning till den lagparagraf eller annan föreskrift som informationen i riktlinjerna är baserad på samt få en hänvisning till var man finner mer information i frågan.

Föreslagna *Riktlinjer för kommunala förskolor* kommer, enligt skollagen, endast att gälla för de kommunala verksamheterna i kommunen. Med *Riktlinjer kommunala fritidshem och fritidsklubb* blir informationen och kommunikationen internt/externt avsevärt mycket tydligare och arbetet internt betydligt mer effektivt.